
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИВАНТЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 20 

Тел.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20 

 

 
 

ПРИКАЗ № 118 

от 17.09.2020г. 
 

Об итогах проведения семинара –совещания 

заместителей директоров школ по УВР 

 
 

В целях совершенствования профессиональных компетенций 

заместителей директоров по УВР проведён муниципальный семинар по 

актуальным вопросам развития образования в свете августовского 

регионального форума. В соответствии с протоколом № 1 от 17.09.2020г. 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить рекомендации семинара. Приложение№1. 

2. Руководителям школ принять меры к выполнению рекомендаций, в 

срок до 1.11.2020 г. предоставить отчёт о выполнении данного приказа. 

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 

директора МУ «РЦ УО» Гладилову О.А. 

 
 

Начальник  

управления образованием: В.А.Козлова В.А.Козлова 



Приложение к приказу УО 

От 17.09.2020 №118 

 

 

Рекомендации 

семинара - совещания заместителей директоров школ от 17.09.2020г. 

 

1. Руководителям школ района: 

1.1. Разработать в ОУ Дорожную карту по методическому 

сопровождению развития функциональной грамотности учащихся. 

Срок: 15.10.2020г. 

1.2. Ввести в образовательный процесс курсы внеурочной деятельности 

по функциональной грамотности. Срок до 1.01.2021г. 

1.3. Принять меры к обучению 50% педагогов на курсах финансовой 

грамотности. Срок: В течение учебного года. 

1.4. Провести в школах мастер-классы филологов для учителей 

предметников по формированию читательской грамотности. Срок: 

до 15.11.2020г. 

1.5. Провести семинары –практикумы по заданиям PISA. Срок: в 

течение учебного года. 

1.6. Повышать квалификацию педагогов по формированию 

функциональной грамотности через семинары, вебинары, 

самообразование. Срок: постоянно 

1.7.  Представить отчёт по экспериментальной деятельности в ОУ. Срок 

до 25.09.2020г. 

1.8. Рассмотреть на внутришкольных совещаниях резолюцию 

регионального августовского форума и муниципального совещания 

работников образования. Срок: до 30.09.2020г. 

1.9. Изучить на заседаниях ШМО новое содержание предметов 

Технология, Физкультура, Обществознание, Математика, ОБЖ, 

пересмотрев рабочие программы по предметам. Срок: до 

1.11.2020г. 

1.10. Оформить Учебные планы на 2020-2021 учебный год с учётом 

рекомендаций. Срок: до 1.10.2020г. 

1.11. Организовать работу по разработке рабочих программ воспитания 

на основе Примерной программы воспитания. Срок: до 15.01.2021г. 

2. Муниципальной методической службе (Гладилова О.А.): 

2.1. Провести в 2021 году муниципальное мероприятие по проблемам 

воспитательной работы. 

2.2. Провести в 2021 году районный семинар по развитию ФГ. 


